



УКРАЇНА
ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я № 7958

15 серпня 2025 року

58 сесія 8 скликання

Про затвердження єдиної комплексної Програми
розвитку галузі культури та духовного відродження
Літинської селищної територіальної
громади на 2026-2030 роки

Відповідно до законів України «Про культуру», «Про бібліотеки і бібліотечну справу», «Про музеї та музейну справу», «Про охорону культурної спадщини», «Про туризм», з метою розвитку в територіальній громаді сприятливого соціокультурного середовища, створення прогресивних технологій в галузі культури, збереження і розвитку культурно-національних цінностей, організації змістовного дозвілля та відпочинку, забезпечення організаційних та економічних умов подальшого розвитку галузі культури, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити єдину комплексну Програму розвитку галузі культури та духовного відродження Літинської селищної територіальної громади на 2026-2030 роки, що додається.

2. Фінансовому відділу селищної ради (Афанасьєва Л.В.) при формуванні місцевого бюджету передбачати кошти на реалізацію заходів зазначеної Програми.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного відродження, молодіжної політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства та соціального захисту (Захаревич В.М.) та з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.).

Селищний голова

Анатолій БИЧОК

Виконавець: _____ Н. Липкань
Погоджено _____ В. Захаревич
_____ В. Твердий
_____ В. Мельник
_____ І. Ткачук

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення 58 сесії
Літинської селищної ради
8 скликання
від 15 серпня 2025 року №7958

**Єдина комплексна Програма
розвитку галузі культури та духовного відродження на
території Літинської селищної територіальної громади на
2026 – 2030 роки**

I. ПАСПОРТ

(загальна характеристика місцевої цільової програми)

1.	Ініціатор розроблення програми	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради
2.	Розробник програми	Сектор з питань культури та туризму відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради
3.	Головний розпорядник коштів	Літинська селищна рада. Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради
4.	Відповідальний виконавець програми	Літинська селищна рада. Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради
5.	Учасники програми	Літинська селищна рада. Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, заклади культури територіальної громади
6.	Термін реалізації програми	2026 – 2030 роки
7.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього	13955,00 тис. грн.
	у тому числі:	
7.1.	коштів місцевого бюджету	13955,0 тис. грн.
7.2.	коштів інших джерел	-

II. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Радикальні зміни в суспільстві, політичні й економічні реформи в Україні створюють нові умови розвитку національної культури, задоволення духовних потреб людини і залучення її до соціально – культурної діяльності всередині територіальної громади. Реформи, пов'язані з децентралізацією, є певним викликом для багатьох закладів культури, які мають знайти своє місце, окреслити шляхи подальшого існування та визначити нові напрями і форми надання населенню культурно – мистецьких, інформаційних і дозвіллевих послуг.

Підставами для розробки єдиної комплексної Програми розвитку **галузі культури та духовного відродження на території** Літинської селищної територіальної громади на 2026-2030 роки (далі – Програми) є необхідність продовження програмно-цільового забезпечення розвитку культури в громаді з урахуванням досягнутого в результаті виконання попередніх цільових програм, а також актуальних сьогоденних і стратегічних завдань сфери культури в соціально-економічному розвитку громади. Отже, Програма спрямована на реалізацію Стратегії розвитку Літинської селищної територіальної громади до 2030 року, зокрема забезпечує виконання заходів операційної цілі 2.3. Громада різноманітної пропозиції в сфері культури.

Визначення проблем галузі культури, на розв'язання яких спрямована Програма, представлено за напрямками.

2.1. Створення комфортних умов та надання якісних культурних послуг закладами культури, які забезпечують особистий розвиток мешканців Літинської селищної територіальної громади.

Наразі станом на 01.01.2025 року мережу закладів культури Літинської селищної територіальної громади складають 5 установ:

- КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради (включає в себе 20 філій у населених пунктах територіальної громади);
- КЗ «Публічна бібліотека» Літинської селищної ради (включає в себе 19 філій у населених пунктах територіальної громади);
- КЗ «Краєзнавчий музей ім. У. Кармалюка»;
- КЗ «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха»;
- КЗ «Літинська музична школа».

В КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради та філіях «ЦКіД» ведеться робота із збереження та популяризації народної творчості, організації діяльності аматорських колективів. Традиційними у закладах культури територіальної громади є відзначення державних, професійних та релігійних свят та обрядів, ювілейних та пам'ятних дат. Змістовними є проведення оглядів та фестивалів народної творчості, тематичних та святкових концертів, творчих вечорів та звітів аматорських колективів. Слід відзначити XVII Всеукраїнський фестиваль сучасної пісні та популярної музики «Червона рута», обласний онлайн-фестиваль «Веснянки співаємо – Перемогу закликаємо», обласний конкурс хореографічного мистецтва ім. В.І. Румянцева, Всеукраїнський благодійний фестиваль «Світ очима дітей», експедицію по

збереженню української традиційної кухні, звичаїв, святкувань та обрядів, організовану Є.Клопотенком, обласний культурний форум «Традиції та сучасність – об'єднання громад», II обласний мистецький проєкт «Колосок до колоска» («Золото обжинкової квітки»), обласний онлайн-фестиваль колядок та щедрівок «Різдвяне диво» та інше. У соціальних мережах на сторінках закладів демонструються тематичні онлайн-заходи, приурочені до різноманітних подій. Ведеться робота з національно-патріотичного виховання дітей та молоді, розвитку творчих здібностей обдарованих дітей. Працівниками закладів культури проводяться виставки, майстер-класи на різну тематику в ЦКіД та філіях, школах громади.

При закладах культури працюють 45 аматорських творчих колективів, серед яких 8 носять почесне звання «народний, зразковий аматорський», 84 клубних формувань, які відвідує 826 учасників. Станом на 01 січня 2025 року клубними закладами територіальної громади було проведено 876 заходів, які мали змогу відвідати 49182 осіб.

Аналіз здобутків, результатів і виявлених тенденцій розвитку галузі культури засвідчує, що заклади культури територіальної громади, потребують значної фінансової підтримки для утримання в належному стані будівель, приміщень, **подальшого вирішення наступні питання:**

- поліпшення матеріально-технічної бази: придбання сучасної комп'ютерної техніки (ноутбуки, принтери - Бруслинівська, Соснівська, Кулизька, Літинецька, Балинська філії КЗ «Центру культури і дозвілля» Літинської селищної ради), в КЗ «ЦКіД» звукове обладнання (мікрофони, колонки, підсилювач потужності, та інше), музичних інструментів (акордеони, баяни, бубни, маракаси – потребують філії КЗ «ЦКіД» Багриновецька, Бірківська, Бруслинівська, Осолинська, Соснівська, Городищенська, Дяковецька, Івчанська, Трибухівська, Кулизька, Літинецька та Балинська) а також меблів;
- впровадження інформаційних технологій: (підключення до мережі Інтернет) Бруслинівська, Соснівська, Кулизька, Літинецька, Балинська філії КЗ «Центру культури і дозвілля» Літинської селищної ради);
- придбання сценічних костюмів художнім колективам та солістам КЗ «ЦКіД» Літинської селищної ради. Для належного проведення заходів територіальних, районних та обласних рівнів.
- заохочення, підтримка і стимулювання талановитих дітей та молоді, творчих колективів до народного мистецтва, сприяння формуванню позитивного іміджу територіальної громади.
- придбання проекційного обладнання для актової зали КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради (екран та проектор тощо).
- запровадження проведення широкомасштабного свята «День громади» із залученням колективів та гостей інших міст та країн.

Сьогодні **КЗ «Публічна бібліотека» Літинської селищної ради та бібліотеки-філії** є складовою частиною громади як центр задоволення потреб громадян у публічній інформації. Бібліотечний фонд становить –107226 примірників, щороку здійснюється передплата періодичних видань та оновлення книжкового фонду. Ефективно працює «Бібліо-нет», завдяки поповнення бібліотечних закладів комп'ютерною технікою та програмним забезпеченням в

рамках проведення цифрової освіти, 4 бібліотечних заклади територіальної громади надають населенню послуги з цифрової освіти з підключенням до порталу «Дія». Користувачі цих сільських бібліотек мають можливість користуватись електронною поштою, мають доступ до офіційної інформації, спілкуються в онлайн – режимі, навчаються комп'ютерної грамотності, відвідувати вебінари тощо.

Проблемні питання для подальшого вирішення:

- поліпшення матеріально-технічної бази бібліотек-філій Вербівська, Новосільська, Петричанська, КЗ «Публічна бібліотека» Літинської селищної ради: придбання сучасної комп'ютерної техніки (ноутбуки, принтери.)
- впровадження інформаційних технологій: (підключення до мережі Інтернет) Вербівська, Новосільська, Петричанська, бібліотек-філій КЗ «Публічна бібліотека» Літинської селищної ради;
- сприяння виданню україномовних творів місцевих авторів художньої, публіцистичної, краєзнавчої та культурно-освітньої спрямованості для комплектування бібліотек, що несуть суспільно-естетичну цінність, які мають значний вплив на виховання творчої молоді і широко охоплюють громадське, культурне та літературно-мистецьке життя Літинської громади. Створення умов для забезпечення реалізації громадянами права на одержання інформації українською мовою.

Учнівський контингент Літинської музичної школи Літинської селищної ради складає 150 учнів (при можливому навантаженні школи 175 учнів). Вихованці школи мають можливість здобути початкову музичну освіту по класам: фортепіано, бандури, скрипки, баяну, сольного співу, гітари. Основним завданням педагогічного колективу музичної школи є підготовка учнів до участі в обласних та всеукраїнських конкурсах та фестивалях, в яких вихованці шкіл беруть активну участь.

Отже, потребують вирішення наступні питання:

- поліпшення матеріально-технічної бази: першочерговою необхідністю придбання музичних інструментів (гітари, баяни, дитяча бандура);

На території Літинської громади функціонує КЗ «Літературно-меморіальний музей М.П.Стельмаха» та КЗ «Краєзнавчий музей ім. У. Кармалюка Літинської селищної ради, фонди яких складають – 11997 од. Проведено заходів – 97, відвідували 3200 тис. осіб.)

Проблемні питання для подальшого вирішення:

- Проведення Капітального ремонту даху (покрівлі) КЗ «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха» Літинської селищної ради за для створення безпечних умов, збереження життя для перебування відвідувачів в закладі;
- проектно-кошторисна документація на капітальний ремонт даху (покрівлі) КЗ «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха» Літинської селищної ради;
- потребують вирішення питання щодо встановлення охоронно-пожежної сигналізації в двох музейних закладах за для збереження та убезпечення музейних колекцій Літинської громади;
- проведення поточного ремонту зали Бойової Слави в будівлі КЗ «Краєзнавчий музей ім. У. Кармалюка» Літинської селищної ради;
- встановлення водовідведення будівлі КЗ «Краєзнавчий музей ім.

- У. Кармалюка» Літинської селищної ради;
- проведення паспортизації об'єктів культурної спадщини КЗ «Краєзнавчий музей ім. У.Кармалюка Літинської селищної ради, КЗ «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха» Літинської селищної ради: паспортизація здійснюється відповідно до Закону України «Про охорону культурної спадщини».

III. Мета Програми

Метою Програми є реалізація державної політики у галузі культури та охорони культурної спадщини та фінансове, правове та організаційне втілення стратегічних та операційних цілей, відповідно до Стратегії розвитку Літинської селищної територіальної громади до 2030 року, а саме:

Стратегічна ціль 2. Громада комфортних умов проживання та надання якісних послуг, які забезпечують особистий розвиток мешканців.

Операційна ціль 2.3. Громада різноманітної пропозиції в сфері культури.

2.3.1.Можливість створення багатофункціональних закладів культури - Центр культурних послуг.

2.3.2. Встановлення охоронно-пожежної сигналізації в музейних закладах (КЗ «Краєзнавчий музей ім.У.Кармалюка» Літинської селищної ради та КЗ «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха» Літинської селищної ради).

2.3.3 Збереження національних традицій, підтримка та розвиток місцевих звичаїв, традиційних ремесел, забезпечення проведення заходів на базі закладів культури та діяльності клубних формувань. Збереження та поширення культурної спадщини Вінниччини

2.3.4. Модернізація і технічне оснащення закладів культури. Поліпшення матеріально-технічної бази установ культури громади: придбання сучасної комп'ютерної техніки (ноутбуки, принтери), звукове обладнання (мікрофони, колонки, підсилювач потужності, та інше), музичних інструментів, меблів.

2.3.5. Придбання проекційного обладнання для актової зали КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради (екран та проектор тощо).

2.3.6. Капітальний ремонт даху (покрівлі) КЗ «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха» Літинської селищної ради.

2.3.7. Поточний ремонт зали Бойової Слави в будівлі КЗ «Краєзнавчий музей ім. У. Кармалюка» Літинської селищної ради.

2.3.8. Встановлення водовідведення будівлі КЗ «Краєзнавчий музей ім. У. Кармалюка» Літинської селищної ради.

2.3.9. Розвиток та підтримка аматорського мистецтва та народної творчості. Придбання сценічних костюмів художнім колективам та солістам КЗ «ЦКіД» Літинської селищної ради.

Операційна ціль 4.1. Забезпечення надання якісних адміністративних послуг по всій території громади.

4.1.4.Створення доступного середовища для маломобільних груп населення у всіх бюджетних закладах та установах

Операційна ціль 4.4. Внутрішня інтеграція громади та міжнародні відносини.

4.4.3. Запровадження проведення широкомасштабного свята «День громади» із залученням колективів та гостей інших міст та країн.

IV. Шляхи і способи розв'язання проблеми, строк виконання Програми

Основні завдання Програми:

- надання цільової фінансової підтримки закладам культури та мистецької освіти щодо проведення культурно-мистецьких масових заходів та участі у фестивалях, оглядах, конкурсах різних рівнів;

- збереження і розвиток мережі закладів культури- модернізація і технічне оснащення закладів культури;

- відзначення та нагородження мешканців громади, кращих представників трудових колективів установ; закладів, організацій, підприємств, що функціонують на території громади;

- підтримки та популяризації творчих ініціатив, ідей та проектів працівників культури, активістів та діячів, що впливають на сферу культури та охорони культурної спадщини;

- сприяння виданню україномовних творів місцевих авторів художньої, публіцистичної, краєзнавчої та культурно-освітньої спрямованості для комплектування бібліотек, що несуть суспільно-естетичну цінність, які мають значний вплив на виховання творчої молоді і широко охоплюють громадське, культурне та літературно-мистецьке життя. Створення умов для розвитку та функціонування української мови, забезпечення реалізації громадянами права на одержання інформації українською мовою в Літинській громаді.

- сприяння виданню україномовних творів місцевих авторів художньої, публіцистичної, краєзнавчої та культурно-освітньої спрямованості для комплектування бібліотек, що несуть суспільно-естетичну цінність, які мають значний вплив на виховання творчої молоді і широко охоплюють громадське, культурне та літературно-мистецьке життя. Створення умов для підвищення обізнаності громадян про порядок застосування норм законодавства про державну мову у відповідних сферах, забезпечення реалізації громадянами права на одержання інформації українською мовою в Літинській громаді.

- реалізації творчих здібностей та задоволення культурних потреб мешканців громади різних вікових категорій; створення привабливого туристичного продукту на основі наявних об'єктів культурної спадщини, рекреаційних та відпочинкових зон громади;

- запровадження інноваційних та креативних форм діяльності у сфері культури, туризму та охорони культурної спадщини; охорона, збереження та використання культурної спадщини як складової національного культурного надбання;

Визначені **Програмою** завдання передбачається виконати протягом 2026-2030 років.

V. Напрями діяльності та заходи Програми

№ з/п	Перелік заходів програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування			Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
					Всього	2026	2027	2028	2029	2030		
	1.Модернізація і технічне оснащення закладів культури											
1.1	Поліпшення матеріально-технічної бази установ культури громади: придбання сучасної комп'ютерної техніки (ноутбуки, принтери, підключення до мережі інтернет), звукове обладнання (мікрофони, колонки, підсилювач потужності, та інше), музичних інструментів, меблів.	2026-2030	Заклади культури Літинської селищної ради	бюджет громади	1000,00	300,00	200,00	200,00	200,00	100,00	Модернізація виробничих процесів, поліпшення умов праці відповідно сучасних стандартів та вимог. Покращення якості надання закладом культурних послуг	
1.2	Придбання проекційного обладнання для актової зали КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради (екран та проектор тощо).	2026-2030	КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради	бюджет громади	500,00		500,00					

1.3	Капітальний ремонт даху (покрівлі) КЗ «Літературно - меморіальний музей М.П. Стельмаха» Літинської селищної ради	2026-2030	Відділ освіти, культури, молоді, та спорту Літинської селищної ради КЗ «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха» Літинської селищної ради	бюджет громади	5500,00	5500,00					Створення безпечних умов, збереження життя для перебування відвідувачів в закладі.
1.4	Проектно-кошторисна документація на капітальний ремонт даху (покрівлі) КЗ «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха» Літинської селищної ради	2026-2030	Відділ освіти, культури, молоді, та спорту Літинської селищної ради КЗ «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха» Літинської селищної ради	бюджет громади	150,00	150,00					
1.5	Поточний ремонт зали Бойової Слави в будівлі КЗ «Краєзнавчий музей ім. У. Кармалюка» Літинської селищної ради	2026-2030	КЗ «Краєзнавчий музей ім. У. Кармалюка» Літинської селищної ради	бюджет громади	200,00	200,00					Покращення якості надання закладом культурних послуг відповідно сучасних стандартів та вимог.
1.6	Встановлення водовідведення будівлі КЗ «Краєзнавчий музей ім. У. Кармалюка» Літинської	2026-2030	КЗ «Краєзнавчий музей ім. У. Кармалюка» Літинської	бюджет громади	80,00	80,00					Збереження та убезпечення будівлі закладу культури

	селищної ради		селищної ради								
1.7	Створення доступного середовища для маломобільних груп населення у закладах культури	2026-2030	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради Заклади культури Літинської селищної ради	бюджет громади	250,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
2.Розвиток та підтримка аматорського мистецтва та народної творчості.											
2.1	Придбання сценічних костюмів художнім колективам та солістам КЗ «ЦКіД» Літинської селищної ради.	2026-2030	КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради	бюджет громади	500,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	Для належного проведення заходів територіальних, районних та обласних рівнів.

3. Бібліотечна справа

3.1	Сприяння виданню україномовних творів місцевих авторів художньої, публіцистичної, краєзнавчої та культурно-освітньої спрямованості для комплектування бібліотек, що несуть суспільно-естетичну цінність, які мають значний вплив на виховання творчої молоді і широко охоплюють громадське, культурне та літературно-мистецьке життя. Створення умов для підвищення обізнаності громадян про порядок застосування норм законодавства про державну мову у відповідних сферах, забезпечення реалізації громадянами права на одержання інформації українською мовою в Літинській громаді.	2026-2030	КЗ «Публічна бібліотека» Літинської селищної ради	бюджет громади	100,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	Рекламно–просвітницька діяльність з метою пропаганди галузі культури, туристичної інфраструктури Літинської селищної територіальної громади
-----	--	-----------	---	----------------	--------	-------	-------	-------	-------	-------	---

4. Музейна справа. Охорона культурної спадщини.

Забезпечення реалізації державної пам'ятко – охоронної та музейної політики

4.1	Проведення паспортизації об'єктів культурної спадщини	2026 - 2030	Літинська селищна рада Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради	бюджет громади	100,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	Виконання нормативно – правових документів, збереження культурної спадщини Літинщини.
-----	---	-------------	---	----------------	--------	-------	-------	-------	-------	-------	---

4.2	Поповнення фондів колекцій музейних закладів Літинської селищної ради	2026 –2030	КЗ «Краснознавчий музей ім. У. Кармалюка» КЗ «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха» Літинської селищної ради	бюджет громади	100,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	Збільшення кількості відвідувачів з метою популяризації пам'яток історії та культури, підвищення рівня освіченості дітей та молоді.

4.3	Встановлення охоронно-пожежної сигналізації в музейних закладах (КЗ «Краєзнавчий музей ім. У. Кармалюка» Літинської селищної ради та КЗ «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха» Літинської селищної ради)	2026-2030	КЗ «Краєзнавчий музей ім. У. Кармалюка» КЗ «Літературно-меморіальний музей М.П. Стельмаха» Літинської селищної ради	бюджет громади	200,0	100,00	100,00				Дотримання чинного законодавства у музейній справі, збереження та убезпечення музейних колекцій Літинської громади
		5. Організації змістовного дозвілля населення. Збереження національних традицій									

5.1	Організація та відзначення свят державного, регіонального, місцевого значення, пам'ятних, ювілейних дат (організація мітингів прощання із загиблими воїнами), історичних подій в онлайн та офлайн форматах на території громади. (- Придбання: Сувенірної продукції; канцтоварів, державної символіки, подяк, грамот, рамок, квітів, солодошів, цінних подарунків, призів для конкурсів, друкованої продукції, пов'язаної з проведенням тематичних заходів, свят, обрядів, творчих звітів; - Оплата супутніх послуг.)	2026-2030	Літинська селищна рада Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради,	бюджет громади	3250,00	650,00	650,00	650,00	650,00	650,00	Гідне відзначення тематичних свят, формування національної свідомості у громаді, збереження і розвиток національної культури.
-----	--	-----------	---	----------------	---------	--------	--------	--------	--------	--------	---

5.2	Відзначення грошовими винагородами та винагородами в натуральній формі жителів Літинської селищної територіальної громади, працівників підприємств, установ, організацій до ювілейних дат, професійних свят та в рамках інших культурно-масових заходів.	2026-2030	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Літинська селищна рада	бюджет громади	1500,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	Підтримка та вшанування кращих підприємств, організацій, закладів, установ, творчих колективів, працівників громади, пільгових категорій населення, ювілярів громади, активістів місцевого самоврядування
5.3	Проведення ювілейних творчих вечорів місцевих творчих колективів, композиторів, співаків, художників, літераторів і т.п. Організація виставок виробів декоративного-прикладного, ужиткового мистецтва, персональних виставок художників, виробів майстрів народної творчості, талановитих особистостей за участю громадських організацій, творчих спілок територіальної громади.	2026-2030	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Літинська селищна рада	бюджет громади	75,00	15,00	15,00	15,00	15,00	15,00	Сприяння відродженню осередків традиційної народної творчості, розвитку аматорського мистецтва, презентація національно-культурних традицій населення громади. Розвиток народного мистецтва.

5.4	Запровадження проведення широкомасштабного свята «День громади» із залученням колективів та гостей інших міст та країн	2026-2030	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Заклади культури Літинської селищної ради Літинська селищна рада	бюджет громади	250,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	Проведений захід
-----	--	-----------	--	----------------	--------	-------	-------	-------	-------	-------	------------------

6. Представницькі витрати, пов'язані з діяльністю Літинської селищної ради

6.1	Прийом і обслуговування делегацій партнерів іноземних представників, представників підприємств, установ, організацій інших районів та областей із метою взаємного співробітництва та вирішення питань, віднесених до компетенції органів місцевого самоврядування, щодо зміцнення міжнародного співробітництва: - проведення офіційного прийому	2026-2030	Літинська селищна рада Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради,	бюджет громади	200,00	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	Налагодження співробітництва та зв'язків із іншими територіальними громадами
-----	--	-----------	--	----------------	--------	-------	-------	-------	-------	-------	--

	представників (сніданок, обід, вечеря, буфет); -готельне обслуговування; -транспортне забезпечення представників (придбання ПММ); - придбання сувенірної продукції для представників делегацій; - інші видатки										
	Всього за Програмою				13955,0	7595	2065	1465	1465	1365	

VI. Очікувані результати та ефективність Програми

Реалізація даної Програми дозволить:

1) реформування культурних політик: створення умов та інструментів для розширення можливостей забезпечення якісними та доступними культурними послугами мешканців громади;

2) учасництво (партисипативність): залучення мешканців громади до охорони, збереження та використання культурної спадщини, а також творення культурного життя громади та формування співвідповідальності за його якість;

3) комунікація: налагодження зв'язків між учасниками творчих процесів, громадськими організаціями, активістами та діячами, що впливають на сферу культури, туризму та охорони культурної спадщини;

4) освіта: модернізація системи формальної мистецької освіти, а також підтримка і розвиток неформальної культурної освіти.

Результативні показники

№ з/п	Показники	Значення показників
1	Чисельність населення станом на 1 січня 2025 року, чоловік	21449
2	Кількість комунальних закладів культури	44
3	Кількість штатних одиниць в комунальних закладах культури	103
4	Кількість читачів в бібліотечних закладах	10829
5	Кількість відвідувачів в музеях	3200
6	Кількість проведених культурно-масових заходів	1092
7	Кількість учасників культурно-масових заходів	67389

VII. Обсяги і джерела фінансування

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету Літинської селищної територіальної громади, інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

Порядок виплати грошових винагород жителям Літинської селищної територіальної громади, працівникам підприємств, установ, організацій до ювілейних дат, професійних свят та в рамках інших культурно-масових заходів (відповідно до пункту 5.2 розділу IV) наведений в додатку до Програми.

Ресурсне забезпечення Програми

тис.грн.

Джерело фінансування	Обсяг коштів в розрізі років					Загальний обсяг коштів
	2026	2027	2028	2029	2030	
Усього, в тому числі	7595,00	2065,00	1465,00	1465,00	1365,00	13955,00
бюджет Літинської селищної територіальної громади	7595,00	2065,00	1465,00	1465,00	1365,00	13955,00
бюджети інших громад						

VIII. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює Літинська селищна рада та Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради.

Секретар селищної ради

Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО

Порядок виплати грошових винагород

жителям Літинської селищної територіальної громади, працівникам підприємств, установ, організацій до ювілейних дат, професійних свят та в рамках інших культурно-масових заходів.

1. Дія цього Порядку поширюється на жителів Літинської селищної територіальної громади або інших громадян, які досягли високого професіоналізму і визначних успіхів у державній, виробничій, науковій, військовій, медичній, культурній, творчій та інших сферах діяльності, зробили вагомий внесок у створення матеріальних і духовних цінностей або мають інші заслуги перед територіальною громадою.

2. Грошова винагорода може бути виплачена особі один раз на рік до ювілейних дат, професійних свят та в рамках інших культурно-масових заходів, що проводяться на території Літинської селищної територіальної громади.

3. Грошова винагорода може виплачуватись у разі наявності фінансових асигнувань відповідно до Єдиної комплексної Програми розвитку галузі культури та духовного відродження на території Літинської селищної територіальної громади на 2026-2030 роки та згідно чинного законодавства.

4. Максимальний розмір грошової винагороди не може перевищувати 5000 (п'ять тисяч) грн. одній особі.

5. Грошова винагорода виплачується на підставі рішення виконавчого комітету селищної ради або розпорядження селищного голови, що готуються на підставі подання відділу освіти, культури, молоді та спорту селищної ради, відділу соціального захисту та охорони здоров'я селищної ради, керівників державних та комунальних підприємств закладів, установ, організацій, представників громадськості.